CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

O Vereador Daniel Beserra do Nascimento submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

MOÇÃO Nº 011/2023

(Gabinete do Vereador Daniel Bezerra)

Requer que seja consignada em ata uma Moção de

Parabéns à Associação Desportiva e Cultural

Escolinha do Ninha, tendo em vista os 15 anos de

sua fundação.

Senhor Presidente,

Considerando os 15 anos de fundação da Associação Desportiva e Cultural Escolinha do

Ninha, requeiro que seja consignada em ata uma Moção de Parabéns alusiva a essa data especial.

A Escolinha do Ninha iniciou suas atividades de maneira informal em 2008, posteriormente

sendo formalizada, e ao longo desses 15 anos vem prestando relevantes serviços a nossa municipalidade,

em especial o trabalho voltado para as crianças e adolescentes. Atualmente, a instituição realiza um

trabalho com mais de duzentas crianças sendo reconhecida como de utilidade pública municipal e

estadual.

Solicito que esta Moção seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Senhor Ranieri Robson Borges da Silva, fundador e coordenador da Escolinha do Ninha

(Rua Laurindo Escrivão, nº 217 – Gilberto Pinheiro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000).

Câmara Municipal de Currais Novos, Palácio Vereador Humberto Gama, 08 de maio de

2023.

Daniel Beserra do Nascimento
Vereador

ASSINADO DIGITALMENTE

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2023-05-08T08:34:57-0300
	DANIEL BESERRA DO NASCIMENTO:00949283479